NOKKF-□□-JD、DD 型
智能无功补偿控制器
用户手册
常州诺克萨斯电气科技有限公司
注、注意和警告
注：注表示可以帮助您更好地使用控制器的重要信息。
注意：注意表示可能会损坏控制器或导致数据丢失，并告诉您如何避免此类问题。
警告：警告表示可能会导致财产损失，人身伤害。

控制器固有编号
公司代号：诺克萨斯电气
                 1.1、型号及命名规则
1、产品概述
NOKKF 系列智能无功补偿控制器是集数据采集、无功补偿、电网参数分析等功能于一体
的新型配电测控设备，适用于交流 0.4KV/220V、50Hz 低压配电系统的监测及无功补偿控制。
NOKKF 系列智能无功补偿控制器以高速数字信号处理器为核心，采用交流取样，人机界
面为 128X64 点阵大屏幕液晶显示器，其具有配电监测、无功补偿、谐波分析，自适应频率
算法，输入信号在 45Hz～55Hz 之间变化，补偿输出路数可调，分别为 12、16、18、24 路等。
2、使用条件
2.1、空气温度：空气温度不高于+65℃,不低于-25℃。
2.2、大气条件：空气湿度在 20℃时不超过 90%，温度较低时，允许有较高的相对湿度。
2.3、海拔高度：不超过 2500 米。
2.4、环境条件：周围介质无燃爆危险，无腐蚀性气体，无导电尘埃及雨雪侵蚀，安装
地点不能剧烈振动。
3、控制器功能
3.1 实时数据监测
3.11、电压、电流、功率因数。
3.12、所配电容器组投切状态。
3.13、有功功率、无功功率。
3.14、电压总谐波畸变率、电流总谐波畸变率，系统频率。
3.15、32 次电压奇次谐波含有率。
3.16、32 次电流奇次谐波含有率。
3.2 无功补偿
3.21、取样物理量为无功功率，无投切振荡。
3.22、Δ 型补偿方式。
4、技术数据
4.1 技术参数
电源电压 AC380V±20%
 2
取样电压 AC 380（共补）
电源频率 50Hz±5%
取样电流 0～5A/0～1A(根据互感器变比不同而提前说明)
整机最大功耗 18W（视所控制的投切开关功率而定）
控制输出接点 12～24 路 静态：干接点；动态：DC12V×20mA
4.2 测量精度
电    压 ±0.5%
电    流 ±0.5%
有功功率 ±1.0 %
无功功率 ±1.0 %
频    率 ±0.5%
功率因数 ±1.0 %
5、安装与接线
5.1 安装前的检查
5.11、在打开本机的包装准备安装前，应仔细检查是否有损坏迹象，检查附件和说明书
是否齐全，如发现问题，请及时与供应商联系。
5.12、接入电源，通电检测操作功能和显示是否正常。
5.2 外形尺寸与安装尺寸
5.21、外形尺寸：144*144*82mm
5.22、开孔尺寸：138*138mm
5.23、嵌入深度：82mm
5.3 安装方法
5.31、将控制器从前面板的开孔中放入，将四个角上的的固定卡扣从仪表尾部的卡槽内
推入并压紧，完成仪表的固定。
5.4 接线须知
5.41、在考虑安装方案时，应遵循易于安装，观察采集方便，有利于信号、电源及接地
的走线原则。
 3
5.42、电压信号线以及本机电源输入，应选用 1.5mm
2
单股铜导线，并尽量远离高压电，
大电流载体，以减少电磁影响。
5.43、为不影响测量精度，电流信号线应选用 2.5mm
2
单股铜导线，并让导线尽可能短。
5.44、接点输出容量是 3A/AC220V，电平输出容量是 DC12V/60mA，连线时应尽量远离输
入回路、高电压、大电流载体。
5.5 接线示意图与接线说明
5.51、控制器接线端子示意图
5.52、共补控制器接线端子说明